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Tilmeld dig på vores hjemmeside 

Fagbevægelsen afviser at gå på kompromis med lønkrav. Repræsen-
tanter fra 3F og Dansk Metal mener, deres medlemmer har et økono-
misk efterslæb, som de nu skal have indhentet ved de nuværende 
overenskomstforhandlinger. Til det er der kun at sige: Det er en om-
mer.  
 
Heldigvis har en række andre repræsentanter fra fagbevægelsen et mere 
realistisk syn på lønudviklingen herhjemme og jeg håber, at de to oven-
nævnte vil lytte til det.  
Lønstigninger vil ikke blot skade virksomhedernes økonomi på kort sigt, 
men også på langt sigt. Den krise, som stikker dybt i rigtig mange virk-
somheder, vil forværres af øgede lønkrav. Det undrer mig, at fagbevæ-
gelsen har så lidt føling med deres egne medlemmers situation. Lønstig-
ninger vil nemlig føre til fyringer og desuden øge outsourcing af opgaver 
til lande med lavere lønninger.  
 
Derfor vil jeg gerne mane til forsigtighed og ansvarlighed blandt arbejds-
markedets parter. Til den enkelte ejerleder vil jeg opfordre til ansvarlig-
hed i forbindelse med indgåelse af nye lønaftaler, således, at vi fortsat 
kan være konkurrencedygtige i forhold til udlandet. 
 
Min konklusion er, at væksten skal komme fra små- og mellemstore ejer-
ledede virksomheder. De store vil outsource til udlandet på grund af løn-
stigninger og de nye iværksættere kan ikke få finansieret deres virksom-
hed. Vi skaber væksten. Det eneste, der vil kunne ødelægge billedet af 
en begyndende vækst, er kravet om lønstigninger fra fagbevægelsens 
side. Det vil lukke deres egne medlemmers virksomheder og dermed sa-
ver de den gren over, de selv sidder på. Det vil klæde dem at vise an-
svarlighed i stedet.  
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Af direktør Hans Jørgen Dalum  

Netværksambassadørerne mødes  
Alle netværksrepræsentanterne i Ejerledernes 25 geografiske net-
værk er inviteret til møde den 11. februar kl. 12-16 på Hotel Munke-
bjerg i Vejle. Dagsordenen handler om at få formidlet Ejerledernes 
”nye ansigt”, som indeholder en række nye tiltag i 2010. Den nye 
forretningsplan betyder en optrapning af markedsføringen, og heri 
skal netværks ambassadørerne spille en mere aktiv og udadvendt 
rolle på lokalt hold. ”Vi skaber væksten” hedder Ejerledernes nye 
slogan, der dækker over en mere offensiv tilgang til omverdenen.  
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Danske topledere forventer en 
øget omsætning de kommende 
måneder, men nye ansættel-
ser vil først og fremmest ske i 
udlandet. Det viser en ny un-
dersøgelse fra Berlingskes 
Toplederpanel. 
 
Blandt mere end 300 danske 
topchefer mener over halvde-
len, at de vil få stigende om-

sætning, men kun 12 procent 
forventer at ansætte nye med-
arbejdere i samme periode.  
 
Til sammenligning regner 26 
procent af toplederne med at 
ansætte flere folk i udlandet. 
Dermed betyder øget omsæt-
ning ikke i samme grad flere 
danske job.  
 

Den modsatte tendens gør sig 
gældende, når det gælder fyrin-
ger. 35 procent af toplederne 
forventer at fyre folk i Dan-
mark, mens kun 15 procent reg-
ner med at fyre ansatte i deres 
udenlandske forretninger. 
 
 

Jobvæksten sker i udlandet 

Lille stigning i industriproduktion 

Når udviklingen ses over en 
række år, kan november 2009 
vise sig at blive den måned, 
hvor tingene vendte. For første 
gang i en længere periode ses 
nu en svag stigning i industri-
produktionen. Industriprodukti-
onen steg 1,4 procent fra okto-
ber til november 2009.  
Der er dog en generel usikker-
hed ved den sæsonkorrigerede 
udvikling, ifølge Danmarks Sta-
tistik. Selv om der for første 
gang i en længere periode er 
tale om en sæsonkorrigeret  
stigning, ligger produktionen 17 
procent lavere end november 
2008 – altså kort efter finanskri-
sen satte ind. Så tallene er sta-
dig på et lavt niveau – og sam-
menlignes de med 2005, er det 
indeks 85 (se graf). 

Af tallene fremgår det, at det 
er produktionen af varige for-
brugsgoder, der er i vækst. De 
steg med 0,3 procent fra okto-
ber til november. Mens tallene 
for ikke-varige forbrugsgoder 
faldt med 1,2 procent. På 
grund af sæsonkorrektion øn-
sker Danmarks Statistik ikke at 
give en endelig opgørelse.  
 
Udover tal for industriprodukti-
onen kom Danmarks Statistik 
også med tal for industriens 
omsætning af egne varer og 

tjenester, som faldt 0,5 procent 
fra oktober til november målt i 
løbende priser. Derimod steg 
ordreindgangen 3,1 pct. fra 
oktober til november, målt i 
løbende priser. 
 
Spørgsmålet er imidlertid: Sker 
væksten, fordi lagrene er kørt i 
bund, eller ser vi begyndelsen 
til ny vækst på grund af en sti-
gende efterspørgsel, der ikke 
kun skyldes lavvande på lagre-
ne.  

Ejerlederne sikrer rabat på hotelovernatninger  
Hvis du selv eller medarbej-
dere ofte er på farten og 
har brug for overnatninger, 
så har Ejerlederne et godt 
tilbud.  
 
Ejerlederne har indgået afta-
le med Hotel Express om køb 
af medlemskort. Det koster 
normalt 1280 kroner, men 
ved at købe det hos Ejerle-
derne kan det erhverves  

for 980 kroner. Det er en ra-
bat på 300 kroner. 
 
Gennem Hotel Express får du 
adgang til at booke værelser 
på op til 24.000 hoteller i 
hele verden – med op til 50 
procent rabat på listeprisen. 
Der er 125 hoteller i Dan-
mark, som er med i ordnin-
gen, fordelt over hele lan-
det.   

Et konkret eksempel fra Fa-
rum Park, hvor en overnat-
ning koster 1050 kroner, in-
klusive morgenmad og parke-
ring, koster gennem hotel 
Express 625 kr. Svarende til 
425 kroner i rabat.  
 
Dermed er udgifterne sparet 
hjem på to-tre overnatninger 
på et år.  

Kilde: Danmarks statistik 
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Ejerlederne vil i 2010 mar-
kedsføre en ny gratis service-
ydelse ”Livlinen” til ejerlede-
re, der står med vanskelige 
beslutninger, som det kan væ-
re svært at tackle alene.  
Det første livlinemøde med 
Ejerlederne er gratis for virk-
somheden, hvor udfordringen i 
virksomheden skal indkredses. 
Hvis der er brug for yderligere 
hjælp juridisk, regnskabsmæs-
sig, køb/salg af virksomhed, 
salg/marketing, professionel 
bestyrelse eller andet, så er 
Ejerlederne i gang med at teg-
ne partneraftaler indenfor de 
særlige områder. 
 
Der er indgået tre partner afta-

ler: På det juridiske område er 
det Bech-Bruun, på revisions-
området er det PWC og inden-
for køb/salg af virksomhed er 
det Business Brokers. 
 
”Det er helt nye typer af sam-
arbejder og vi er i gang med at 
lave flere partneraftaler. Afta-
len indeholder eksklusivitet in-
denfor det enkelte område, 
men ikke mere end, hvis ejerle-
deren, der har brug for ekstern 
professionel hjælp eller assi-
stance, i forvejen har en part-
ner på området, så skal ejerle-
deren ikke bruge Ejerledernes 
samarbejdspartner. Det er et 
tilbud om hjælp til ejerledere, 
det er ikke et krav om at bruge 

Ejerledernes samarbejdspartne-
re,” siger direktør Hans Jørgen 
Dalum. 
Han understreger, at det første 
møde med en partner også er 
gratis for virksomheden – heref-
ter koster det penge. På det 
første gratis møde skal forvent-
ningerne afstemmes og det øko-
nomiske indhold af aftalen blive 
kortlagt. 
 
I aftalen mellem Ejerlederne og 
de nye partnere, er der desuden 
et krav om evaluering af samar-
bejdet mellem ejerlederen og 
partneren på området. Det skal 
ske løbende for at forbedre 
”livlinen”, der har telefon: 
 5082 7000 

Tre nye partneraftaler for ”livlinen” 


